Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Elphegi Episcopi & martyris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

odium tibus corporis viribus ad cælestem patriam arden-
rouissimū aspiraret, nè commissum sibi grēgem sine pa-
rum onustore relinquēret, annuebat Domino, sanctum Er-
uscum minum virum cunctis mirificè virtutibus ornatum s. Erminus
enter succellorem elegit, ac populo acclamante pontifi-
cere coempnunciauit. Ipse verò moribus & annis ma-
nem peritius digna meritorum suscepturus prēmia, ad cæ-
nibie festa latus regna migravit ac cunctis sanè maximū
xit & sui dehiderium reliquit. Corporis illius à discipulis
tempore religioso compositū officio, honorificè admodum
lisque sepultum est in montis cacumine, cuius radicibus
tiam extactum adiacet monasterium Virgini matri sa-
bat virtutum: ubi diuina bonitas reliquiarum virtutē quo-
vnūcūdī demonstrare dignatur ad laudem & gloriam
egūdi aetatis suæ, cuius honor, decus & potestas per-
apostolus janet sine fine. Amen. Facta est translatio eius ad
i non in Hannoniæ oppidum anno 1405, post e-
cisa vocationem, quæ facta est anno 823.

s. Erminus
succedit s.
Vtsmaro.

Obit vi
sanctus.

Hoc
tenis p-
exhortat
cordia
onfide
istib[us]
Episcopatus verò 7.

ITA S. ELPHEGI CANTVARIENSIS

Archiepiscopi & martyris, ex ea qua est per Osber-

ton eiusdem Cantuariensis Ecclesie Abbatum. Mar-

tyro coronatus est anno Domini 1012. etatis sua 59.

19. Aprilis.

B^eatus Elphegus splendidissimis ortus natali-
lute eccl^{esi}asticis & summa humilitate vi-
tan instituit. Parentes eius cùm indole per-
una plenaria vita innocentiam animique ingenitatem ad-
egrotantur, meritò eum & artium maximarum &
el per accipitè Christianq^{ue} religionis disciplinis imbuen-
um sicut curarunt. Ipse verò haud mediocriter iam in
fane philosophia cognitione versatus omnia studio-
rum suorum scopū vnicum, Christum sibi p̄fixit.
in latitudinam increibiliter flagrans vt totum se su-

N aquifl-

194 VITA S. ELPHEGI

auissimo Christi iugo manciparet, spretis opere penitentia
contemptisque honoribus, in quorum spe misericordia nocturna
enutritus erat, ac materno denique dolore, in pore oppressus
nec illum dilgeberat, constater superato, minime frigore, sola
deseruit, atque in monasterium Derbiorum transiit, ramisque prae-
lum vita portum se recepit. Ibi vero magnae orum moribus
subactis prauis desiderijs, statim arctione bere fluitur,
semiram arripuit, singulariterque cum antiquorum animas l-

certamen inire contendit. Egressus itaque ritatem reuo-
naisterio, ad locum Bathonia vocatum pererratum hominu-

angusto se habitaculo includens rigore incertorum horredumque

corpus ieunijs vigilijsque affixit. Confusus mune constitit

eum nobiles quique suarum vulnera animas surpare. Qua-

detegentes consiliumque salutis postulantes populum ma-

bus ille tanta prudentia modestiaque monachorum pauperum in-

ter tradidit, ut non parua monachorum turbam Domini

breue tempus ibidem congregata sit.

Omnes ad ben-

Cum autem mansionem amplissimam finiteret, cum v-

disciplina florentem omnibusque bonis affectibus, qua-

costituisset, ipse rursus ad cælestes angustias compete-

cule sue latebras configuit: ita tamen ut gradi-

causas praecipuaque negotia fratres ad eum trahere, disti-

rent. Mortuo autem VVintoniensi episcopo denter asserer-

modica de pontificis electione oborta esset cleras, ut felic-

tio fertur B. Andreas Apostolus S. Dunstano vero vilitati-

quadam pro ecclesiæ salute, multis cum lachrymatis annos ante-

precibus incumbenti apparuisse; mandatis aduentu Angli-

beato Elphego manum imponeret, & ecclesiam ariatis si-

solata antisitem constitueret. Nec moratur episcopus Ca-

stanus hac visione contra improborum posse Romam v-

confirmatus Elphegum, ut iussus fuerat, episcopo Pontifice

consecravit debitoque cum honore ad feden-

sit. Elphegus autem pontificio decoratus ha-

nihil non modo a consueta vita austera-

ter quoddam holi-

terata auaritia-

S. Andreas
apparet S.
Dunstano.

Elphegus
consecratur
Episcopus.

retis oper fed precitentia labores magis magisque auxit, ad-
spem eo ut nocturnis horis, ceteris mortalibus alto so-
lorem, pore oppressis, ipse nudis pedibus, idque hyemali-
to, immo frigore, sola induitus tunica, foras exire & ad auro-
rum transram usque precibus vacare consueverit. Porro ali-
magnorum orum moribus ingenijisque ita se conformem pra-
dictam bere studuit, vt omnibus charis saucias peccato-
nique sumanimas liberè tractare posset: facileque ad sa-
taque mutatatem reuocare. Pauperum vero & calamitoso-
perutrum hominum curam tantam habuit, vt immane
re inerit. Horredumque nefas reputaret, si quod natura com-
onfluit mune constituit, hoc velit homo ceu proprium v-
a anima surpare. Quapropter frequenter pro concione ad
ulane populum magna contentione differebat, eum, qui
monit Pauperum inopia studiosè non consuleret, nequa-
in turbam Dominici corporis membrum esse. Atque vt
omnes ad benignitatis disciplinam vehementer ex-
nam fulciret, cum verbo tum exemplo docuit: adeò vt
nisi autem xanthis, quæ ex iure ecclesie pauperum ministe-
rulus non competit, opibus, non dubitauerit, multi-
plices quas ipse parauerat, ecclesiæ thesauros di-
ad eum strahere, distractosque pauperibus erogare: pru-
cōpoquam denter allorens ornatissima quæque possidere ec-
clesias, vt felicitatis tempore honestati, necessitatis
instans, vero utilitati esse possint.